

KRONOGRAMA

Herritarrek parte hartzeko programa garatzeko kronograma honetan jasotzen diren eta zuzenean parte-hartzeari ez dagozkion lanak ez dira ondorengo ataletan garatuko, ez dutelako partaidetzarako metodologiarik eta jarduerarik behar; eta **kolore horiz** azpimarratuko dira Udalerako eta kolore urdinez, berriz, idazketa-talderako. Herritarren eta erakundeen parte-hartzeari dagozkion kronogramaren ekintzak hurrengo ataletan garatuko dira, metodologia eta burutu beharreko jarduerak ezartzeko; eta **kolore berdez** adieraziko dira. Denboran paraleloak diren ekintzak lerro berean ipiniko dira.

I.- HERRITARREK PARTE HARTZEKO PROGRAMA ETA ALDEZ AURREKO AZTERLANAK.

I.1	a. Aldez aurreko Azterlanak Egitea. Lurralde-antolamenduko tresnen eragina aztertzea: Bizkaiko Errepideen LPS, Kostaldeak Babesteko eta Antolatzeko LPS, EAEko Trenbideen LPS, Ibaien eta Erreken Ertzak Antolatzeko LPS, Hezeguneen LPS, Nekazaritza eta Basoak antolatzeko LPS, Bilboko Aireportuaren Plan Zuzentzailea, Bilboko Portuaren Guneak Erabiltzeko Plana, Bilbo Metropolitarraren LPP, etab. Etxebizitza erabileraren analisia: etxebizitza gisa erabiltzen diren planta berriko eraikinei dagozkien obra-lizentzia guztien analisi sistematikoa.	b. Kontsulta Eusko Jaurlaritzari / Bizkaiko Foru Aldundiari.	c. HERRITARREK PARTE HARTZEKO PROGRAMAREN PROPOSAMENA Udaleko Zerbitzu Teknikoen eskutik.
I.2	HERRITARREK PARTE HARTZEKO PROGRAMAREN onspena Udal Organo Eskudunaren aldetik.		
I.3	Lantaldearen eraketa.		
I.4	Jende guztiarentzako prestakuntza hitzaldiak.		
I.5	Lantaldeko lanerako 1. Deialdia Aldez Aurreko Azterlanei buruzkoa.		
I.6	Aholku-batzordeari Aldez aurreko Azterlanei buruzko kontsulta egitea.		
I.7	Aldez aurreko Azterlanei eta Eusko Jaurlaritzako eta Foru Aldundiko txostenei buruzko udal txosten teknikoak idaztea.		

II. AURRERAKINAREN ATARIKOA

II.1	a. Idazketa-taldeak Aurrerakinaren Atarikoak idaztea. Ebaluazio agiria, honakoekin: plangintzaren, proposamenen eta alternatiben helburuak, irismena eta edukia; HAPOren aurreikusitako daitekeen garapena; aurreikusitako daitezkeen ingurumen-efektuak; lurraldeko elementu estrategikoetan eragindako efektuak, inplikaturako plangintza sektorialean eragindakoak.	b. Lantaldearen lanerako 2. deialdia. Hiru saio idazketa-taldearen lana azaltzeko eta Lantaldeak Aurrerakinaren Atarikoaren fasean proposamenak aurkezteko.	
II.2	Aholku-batzordeari Aurrerakinaren Atarikoari buruzko kontsulta egitea. Lantaldearen ekarpenen bitartez Aurrerakinaren Aurrekoa moldatu ondoren, Aholku-batzordeari haren edukari buruzko txostena eskatuko zaio.		
II.3	Aurrerakinaren Atarikoari buruzko udal txosten teknikoak.		
II.4	Aurrerakinaren Atarikoak jendaurrean jartzeko eta bidaltzeko erabakia.		
II.5	a. Ingurumen Sailburuordetzari Kontsulta egitea, Erreferentziazko Agiria lortzeko.	b. Aurrerakinaren Atarikoak jendaurrean jartzea. (Hilabete bat)	c. Aholku-batzordeari jendaurrean jarritako Aurrerakinaren Atarikoari buruzko informazioa ematea.
II.6	a. Herritarrek parte hartzeko lehenengo prozesuari buruzko idazketa-taldearen txostena.	b. Herritarrek parte hartzeko lehenengo prozesuari buruzko Udal Zerbitzu Teknikoen txostena.	

III.AURRERAKINA			
III.1	Udal oinarri kartografikoa idazketa-taldeari entregatzea.		
III.2	HAPO 2001 dokumentuaren Testuategina idazketa-taldeari entregatzea.		
III.3	Ingurumen Sailburuordetzatik ERREFERENTZIAZKO AGIRIA jasotzea.		
III.4	a. Idazketa-taldeak Aurrerakina idaztea.	b. Idazketa-taldeak Ingurumen-eraginaren baterako Ebaluazioaren Azterlana (IIBEA) idaztea.	c. Lantaldearen Lanerako 3. deialdia. Hiru saio idazketa-taldearen lana azaltzeko eta Lantaldeak Aurrerakin fasean proposamenak aurkezteko.
III.5	Aholku-batzordeari Aurrerakinari buruzko kontsulta egitea. Aurrerakinaren Testuaategin ondoren, Lantaldearen ekarpenekin, Aholku-batzordeari haren edukiri buruzko txostena eskatuko zaio.		
III.6	Aurrerakinari eta IIBEAri buruzko udal txosten teknikoak.		
III.7	Aurrerakina eta IIBEA jendaurrean jartzeko eta Sailburuordetzari bidaltzeko erabakia.		
III.8	a. Ingurumen Sailburuordetzari Aurrerakinari eta IIBEAri buruzko kontsulta egitea.	b. Udalerri mugakideei Aurrerakina bidaltzea.	c. Aurrerakina jendaurrean jartzea. (2 hilabete)
III.9	Aholku-batzordeari jendaurrean jarritako Aurrerakinari buruzko informazioa eskatzea.		
III.10	Ingurumen Sailburuordetzatik Aurretiazko Txostena jasotzea.		
III.11	a. Jendaurrean egon den bitartean herritarrek aurkeztutako iradokizun, alternatiba eta iritziei eta Aurretiazko Txostenari buruzko idazketa-taldearen laburpen txostena.	b. Erakusgai jartzeari, herritarren iradokizunei eta Aurretiazko Txostenari buruzko Udal Zerbitzu teknikoaren txostena.	

IV. HAPO BERRIKUSTEKO OINARRIZKO IRIZPIDEEN ETA HELBURUEN ERABAKIA.	
IV.1	HAPOren Berrikuspenaren Oinarrizko Irizpideak eta Helburuak onartzeko erabakia.
IV.2	Eskumenak urtebetez etetea.
IV.3	a. Erantzun generikoak bidaltzea, lanak jendaurrean jartzeko aldietan erregistratutakoari dagokionez.
	b. Irizpideen eta Helburuen Erabakia hedatzea eta hari buruzko informazioa ematea.

Herritarrek parte hartzeko programa garatzeko kronograma honetan jasotzen diren eta zuzenean parte-hartzeari ez dagozkion lanak ez dira ondorengo ataletan garatuko, ez dutelako partaidetzarako metodologiari eta jarduerari behar; eta **kolore horiz** azpimarratuko dira Udalerako eta **kolore urdinez**, berriz, idazketa-talderako. Herritarren eta erakundearen parte-hartzeari dagozkion kronogramaren ekintzak hurrengo ataletan garatuko dira, metodologia eta burutu beharreko jarduerak ezartzeko; eta **kolore berdez** adieraziko dira. Denboran paraleloak diren ekintzak lerro berean ipiniko dira.

V. HAPO-REN BERRIKUSPENAREN HASIERAKO IDAZKETA ETA ONESPENA.

V.1	HAPOren Berrikuspenaren Hasierako Idazketa. Udalaren baldintza pleguan eta idazketa-taldearen eskaintzan adierazitako gutxienekoekin idatziko da HAPO.		
V.2	Hasierako Onespenearen aurreko Txostenetarako kontsulta, sektoreko arautegiaren arabera.		
V.3	Biztanleria Zenbatzeko Ziurtagiria eskatzea.		
V.4	Hasierako Idazketaren agiriari buruzko udal zerbitzu teknikoen txostena.		
V.5	HAPOren Berrikuspena Hasiera Batean Onartzeko osoko bilkuraren erabakia, Onespen, Baimen eta Lizentzien ematea eteteak eragindako esparruak adieraziz.		
V.6	a. Eskudun Herri- administrazioei kontsulta: LHLren eta sektoreko arautegiaren arabera.	b. Herri-administrazioei (HH AA) jakinarazpena. Herri-administrazioen Ondareari buruzko 33/2003 Legea.	c. Hasierako Agiria jendaurrean jartzea. Lau hitzaldi publiko, agiriari buruzko azalpenak emateko idazketa-taldearen bertan-bertako saioekin; alegazioak erregistratuko dira.
V.7	Aholku-batzordeari kontsulta. HAPOren Hasierako Idazketari buruzko txostena eskatuko zaio Aholku-batzordeari.		
V.8	Alegazioak idazketa-taldeari bidaltzea.		
V.9	Alegazioei buruzko idazketa-taldearen banakako txostenak.		
V.10	a. Herritarrek parte hartzeko prozesuari buruzko idazketa-taldearen laburpen txostena.	b. Herritarrek parte hartzeko prozesuari buruzko Udaleko zerbitzu teknikoen txostena.	
V.11	Aholku-batzordeari informazioa bidaltzea, lanak jendaurrean jartzeari, herritarren parte-hartzeari eta hori Behin-behineko Onespenerako agirian sartzeari buruz.		
V.x	Herritarrek parte hartzeko prozesua errepikatzeko aukera, egiturazko antolamendu-mailako behin-behinean onesteko aldaketa garrantzitsuak egin behar izanez gero. V.5, V.6, V.7, V.8, V.9, V.10 eta V.11 puntuak errepikatuz.		

VI. HIRI-ANTOLAMENDUKO PLAN OROKORRA BEHIN-BEHINGOZ ONARTZEA.

VI.1	HAPOren Berrikuspena behin-behingo onartzeko akordioa.		
VI.2	a. Euskal Herriko Lurraldearen Antolamendurako Batzordea (EHLAB) agiriari eskatzea.	b. Ingurumen Sailburuordetzari Behin Betiko Txostena eskatzea.	c. Kontsulta Nekazaritza, Elikadura eta Ingurumen Ministerioari.
			d. Jakinarazpena Herri-administrazioei (HH AA). Herri-administrazioen Ondareari buruzko 33/2003 Legea.

Herritarrek parte hartzeko programa garatzeko kronograma honetan jasotzen diren eta zuzenean parte-hartzeari ez dagozkion lanak ez dira ondorengo ataletan garatuko, ez dutelako partaidetzarako metodologiari eta jarduerari behar; eta **kolore horiz** azpimarratuko dira Udalerako eta **kolore urdinez**, berriz, idazketa-talderako. Herritarren eta erakundeen parte-hartzeari dagozkion kronogramaren ekintzak hurrengo ataletan garatuko dira, metodologia eta burutu beharreko jarduerak ezartzeko; eta **kolore berdez** adieraziko dira. Denboran paraleloak diren ekintzak lerro berean ipiniko dira.

VII. HIRI-ANTOLAMENDUKO PLAN OROKORRA BEHIN BETIKO ONARTZEA.		
VII.1	EHLABen, Ingurumen, Landagune eta Itsas Inguruetako Ministerioaren eta Ingurumen Sailburuordetzaren txostenak jasotzea.	
VII.2	Idazketa-taldearen txostena, txosten sektorialeiei buruzko balorazioarekin.	
VII.3	Txosten sektorialeiei eta idazketa-taldearen azterketa txostenari buruzko udal zerbitzu teknikoen txostenak.	
VII.4	HAPOren Berrikuspena Behin betiko onartzea Ingurumen-eraginari buruzko Adierazpenerako Eskumena duen Udal Organoaren Erabakiarekin.	
VII.5	Ingurumen-eraginaren Adierazpena idaztea.	
VII.6	Osoko bilkuraren behin betiko akordioaren araberako Testuategina idaztea.	
VII.7	a. HAPOren Berrikuspenari buruzko Testuategina Foru Aldundian erregistratzea.	b. Testuategina Eusko Jaurlaritzari bidaltzea.
VII.8	a. HAPOren Berrikuspena argitaratzea, 2/2006 LHLren arabera.	b. Jakinarazpena Herri-administrazioei (HH AA). Herri Administrazioen Ondareari buruzko 33/2003 Legea.
		c. Ingurumen-eraginaren Adierazpena Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzea (BAO).
VII.9	Testuategina jendaurrean jartzea.	

Herritarrek parte hartzeko programa garatzeko kronograma honetan jasotzen diren eta zuzenean parte-hartzeari ez dagozkion lanak ez dira ondorengo ataletan garatuko, ez dutelako partaidetzarako metodologiari eta jarduerari behar; eta **kolore horiz** azpimarratuko dira Udalerako eta kolore urdinez, berriz, idazketa-talderako. Herritarren eta erakundeen parte-hartzeari dagozkion kronogramaren ekintzak hurrengo ataletan garatuko dira, metodologia eta burutu beharreko jarduerak ezartzeko; eta **kolore berdez** adieraziko dira. Denboran paraleloak diren ekintzak lerro berean ipiniko dira.